

# EUROVOC tesaurusa

ISSN 1725-4264



**Bizkaiko Foru  
Aldundia  
Diputación  
Foral de Bizkaia**

Gaikako aurkezpena

**60 gai-eremua**

**NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN SEKTOREA**

**EUS**

© Europako Erkidegoak, 2006

## 6006 landare-produktuak

### **barazkia**

- RT barazki goiztiarra (5631)
- RT barazki-zukua (6021)
- RT barazkigintza (5631)
- RT barazkiz egindako produktua (6026)

### **NT1 baratze-landare bizikorra**

- RT barazki goiztiarra (5631)

### **NT1 barazki freskoa**

- RT barazki goiztiarra (5631)
- RT barazkigintza (5631)
- RT produktu freskoa (6026)

### **NT1 erraboil-barazkia**

### **NT1 fruitu-barazkia**

### **NT1 hosto-barazkia**

### **NT1 lekaduna**

### **NT1 sustrai-barazkia**

### **bazka-landarea**

- RT abere-janaria (5631)
- RT bazka-erremolatxa (6006)
- RT bazka-landareen laborantza (5631)
- RT bazka-zereala (6006)
- RT belar-bazka (5631)

### **NT1 alpapa**

### **NT1 hirusta**

### **ehungintzarako landarea**

- RT ehun-zuntza (6841)
- RT ehungintza (6841)
- RT laborantza industrialia (5631)

### **NT1 jutea**

### **NT1 kalamua**

### **NT1 kapoka**

### **NT1 kotoia**

- RT ehunki naturala (6841)

### **NT1 lihoa**

- RT ehunki naturala (6841)

### **NT1 sisala**

### **fruitua**

- RT barazki goiztiarra (5631)
- RT fruta-zukua (6021)
- RT frutagintza (5631)
- RT frutaz egindako produktua (6026)

### **NT1 baia-erako fruitua**

### **NT1 fruitu garratzak**

### **NT1 fruitu hezurduna**

### **NT1 fruitu oskolduna**

### **NT1 fruitu pipitaduna**

### **NT1 fruitu tropikala**

- RT landare tropikala (6006)

### **NT1 fruta freskoa**

- RT produktu freskoa (6026)

### **NT1 mahatsa**

- RT ardoa (6021)
- RT ardogintza (6036)
- RT destilazioa (6036)
- RT edulkorazioa (6036)
- RT mahastia (5621)
- RT mahastizaintza (5631)

### **industria-landarea**

- RT laborantza industrialia (5631)

### **NT1 azukre-kanabera**

- RT kanabera-azukrea (6021)

### **NT1 lupulua**

### **NT1 sendabelarra**

- RT sendagaia (2841)

### **NT1 tabakoa**

- RT tabakoaren industria (6031)

### **NT1 usain-landarea**

- RT aromatizatzailea (6036)
- RT ongailua (6026)

### **landare tropikala**

- RT fruitu tropikala (6006)
- RT laborantza tropikala (5631)

### **NT1 kafea**

### **NT1 kakaoa**

- RT konfitegintzako produktua (6026)
- RT landare-gurina (6016)

### **NT1 tea**

### **olio-landarea**

- RT landare-koipea (6016)
- RT oleikultura (5631)
- RT olio-errota (6031)
- RT olio-laborea (5631)

### **NT1 akain-belarra**

### **NT1 ekilorea**

- RT ekilore-olioa (6016)

### **NT1 kakahuetea**

- RT kakahuete-olioa (6016)

### **NT1 koltza**

RT ekoizleen erantzukidetasuna (5611)

**NT1 oliba**

RT oliba-olioa (6016)

**NT1 olio-lihoa**

**NT1 palmondo-hazia**

**NT1 sesamoa**

**NT1 soja**

RT landare-proteina (6016)

RT soja-olioa (6016)

**tuberkulua**

**NT1 azukre-erremolatxa**

RT erremolatxa-azukrea (6021)

**NT1 bazka-erremolatxa**

RT abere-janaria (5631)

RT bazka-landarea (6006)

RT bazka-landareen laborantza (5631)

RT belar-bazka (5631)

**NT1 manioka**

**NT1 ñamea**

**NT1 patata**

**zereala**

RT ekoizleen erantzukidetasuna (5611)

RT zereal-laborantza (5631)

RT zerealez egindako produktua (6026)

**NT1 arrosa**

**NT1 artatxikia**

**NT1 arto beltza**

**NT1 artoa**

RT arto-olioa (6016)

**NT1 basartoa**

**NT1 bazka-zereala**

RT bazka-landarea (6006)

RT bazka-landareen laborantza (5631)

RT belar-bazka (5631)

**NT1 garagarra**

**NT1 gari-zekalea**

**NT1 garia**

**NT2 gari biguna**

**NT2 gari gogorra**

**NT1 janaritarako zereala**

**NT2 ogitarako zereala**

RT ogia (6026)

**NT1 oloa**

**NT1 tritikalea**

**NT1 zekalea**

## 6011 animalia-produktuak

### **animalia-jatorriko produktua**

RT animalia-ekoizpena (5631)

RT animalia-koipea (6016)

### **NT1 animalia-jatorriko gaia**

RT faunaren babesa (5206)

RT gelatina (6026)

### **NT1 animalia-larrua**

RT larrugintza (6841)

### **NT1 arrautza**

RT animalia-proteina (6016)

RT arrautzaren deribatua (6026)

RT eskortako hegaztia (5631)

### **NT1 artilea**

RT ardi-azienda (5626)

RT ehungintza (6841)

RT ehunki naturala (6841)

### **NT1 ezitia**

RT erlezaintza (5631)

### **NT1 haragia**

RT haragiaren industria (6031)

RT haragikia (6026)

RT okelatarako aberea (5631)

### **NT2 ahuntz-haragia**

RT ahuntz-azienda (5626)

### **NT2 ardi-haragia**

RT ardi-azienda (5626)

### **NT2 behi-haragia**

RT behi-azienda (5626)

### **NT3 txahal-haragia**

RT txahala (5626)

### **NT2 bufalo-haragia**

### **NT2 ehiza-haragia**

RT ehiza-animalia (5631)

### **NT2 haragi freskoa**

RT produktu freskoa (6026)

### **NT2 haragi hezurgabetua**

### **NT2 haragi-hondakina**

### **NT2 hegazti-haragia**

RT eskortako hegaztia (5631)

### **NT2 txerri-haragia**

RT txerri-azienda (5626)

### **NT2 untxi-haragia**

RT untxia (5631)

### **NT2 zaldi-haragia**

RT zaldi-azienda (5626)

### **NT1 kanaleko pieza**

### **NT1 zeta**

RT ehungintza (6841)

RT ehunki naturala (6841)

RT serikultura (5631)

## 6016 nekazaritzako produktu eraldatuak

### esentzia-olioa

RT elikadurarako koipea (6016)

### NT1 krema izoztua

### esnekia

RT esne-behia (5626)

RT esne-industria (6031)

RT esne-ustiategia (5616)

### NT1 butter-oil-a

### NT1 esne hartzitua

#### NT2 jogurta

### NT1 esne kontzentratua

RT produktu kontzentratua (6026)

### NT1 esne-gaina

### NT1 esne-hauts gaingabetua

### NT1 esne-hautsa

RT produktu deshidratatua (6026)

RT produktu liofilizatua (6026)

### NT1 esnea

RT ekoizleen erantzukidetasuna (5611)

RT esnearen proteina (6016)

#### NT2 esne esterilizatua

#### NT2 esne gaingabetua

#### NT2 esne gordina

#### NT2 esne homogeneizatua

#### NT2 esne osoa

#### NT2 esne pasteurizatua

RT pasteurizazioa (6036)

#### NT2 kontsumorako esnea

RT edaria (6021)

### NT1 esnearen azpiproduktua

RT laktosa (6021)

### NT1 esnearen koipea

### NT1 gazta

RT gaztagintza (6031)

#### NT2 ahuntz-gazta

#### NT2 ardi-gazta

#### NT2 behi-gazta

#### NT2 gazta freskoa

RT produktu freskoa (6026)

#### NT2 gazta urtua

#### NT2 mami biguneko gazta

#### NT2 mami erdigogorreko gazta

#### NT2 mami gogorreko gazta

#### NT2 mami urdineko gazta

### NT1 gurina

### koipekia

RT koipe-gaien gaineko karga (5611)

RT olio-errota (6031)

### NT1 animalia-koipea

RT animalia-jatorriko produktua (6011)

#### NT2 animalia-olioa

#### NT2 arrain-olioa

RT arraina (5641)

RT arrainez egindako produktua (6026)

#### NT2 txerri-gantza

### NT1 elikadurarako koipea

RT gurina (6016)

### NT1 koipea industrialia

### NT1 landare-koipea

RT olio-landarea (6006)

#### NT2 landare-gurina

RT kakaoa (6006)

#### NT2 landare-olioa

##### NT3 arto-olioa

RT artoa (6006)

##### NT3 ekilore-olioa

RT ekilorea (6006)

##### NT3 kakahuete-olioa

RT kakahuetea (6006)

##### NT3 oliba-olioa

RT oliba (6006)

##### NT3 soja-olioa

RT soja (6006)

### NT1 margarina

### produktu proteikoa

### NT1 animalia-proteina

RT arrautza (6011)

### NT1 esnearen proteina

RT esnea (6016)

### NT1 landare-proteina

RT soja (6006)

### NT1 proteina sintetikoa

## 6021 edariak eta azukreak

### **azukrea**

- RT azukrearen industria (6031)
- RT Azukrearen Protokoloa (2021)
- RT azukrez egindako produktua (6026)
- RT edulkoratzailea (6036)
- RT ekoizleen erantzukidetasuna (5611)
- RT konfitegintzako produktua (6026)
- RT prezio mistoa (2451)

### **NT1 azukre erdifindua**

### **NT1 azukre zuria**

- RT azukrearen finketa (6036)

### **NT1 erremolatxa-azukrea**

- RT azukre-erremolatxa (6006)

### **NT1 glukosa**

### **NT1 isoglukosa**

### **NT1 kanabera-azukrea**

- RT azukre-kanabera (6006)

### **NT1 laktosa**

- RT esnearen azpiproduktua (6016)

### **NT1 sakarosa**

### **edaria**

- RT edarien industria (6031)
- RT kontsumorako esnea (6016)

### **NT1 edari alkoholoduna**

- RT alkoholismoa (2826)
- RT luxu-gaien industria (6846)

### **NT2 alkohola**

### **NT2 aperitiboa**

### **NT2 ardoa**

- RT ardogintza (6036)

- RT destilazioa (6036)

- RT edulkorazioa (6036)

- RT mahastizaintza (5631)

- RT mahatsa (6006)

### **NT3 ardo alkoholeztatua**

### **NT3 ardo aparduna**

### **NT3 ardo aromatizatua**

### **NT3 ardo barea**

### **NT3 ardo beltza**

### **NT3 ardo botilatua**

### **NT3 ardo gorria**

### **NT3 ardo zuria**

### **NT3 kalitate oneneko ardoa**

- RT jatorri-deitura (2031)

### **NT3 lurraldeko ardoa**

### **NT3 mahaiko ardoa**

### **NT3 xanpaina**

### **NT2 garagardoa**

### **NT2 likorea**

### **NT2 pattarra**

### **NT2 sagardoa**

### **NT1 edari alkoholgabea**

### **NT2 barazki-zukua**

- RT barazkia (6006)

- RT barazkiz egindako produktua (6026)

### **NT2 edari gasduna**

### **NT2 fruta-zukua**

- RT fruitua (6006)

- RT frutaz egindako produktua (6026)

### **NT2 ur minerala**

## 6026 elikagaiak

### **elikagai konplexua**

RT janarien eraldaketa (6036)

### **NT1 almidoia**

### **NT1 arrainez egindako produktua**

RT arrain-olioa (6016)

RT arraina (5641)

### **NT1 arrautzaren deribatua**

RT arrautza (6011)

### **NT1 azukrez egindako produktua**

RT azukrea (6021)

RT azukrearen industria (6031)

### **NT2 jarabea**

### **NT2 melaza**

### **NT1 barazkiz egindako produktua**

RT barazki-zukua (6021)

RT barazkia (6006)

### **NT1 elikagai osagarria**

RT bitamina (2841)

RT nutrizioa (2841)

RT oligoelementua (6036)

### **NT1 frutaz egindako produktua**

RT fruitua (6006)

RT fruta-zukua (6021)

### **NT1 gelatina**

RT alga (5641)

RT animalia-jatorriko gaia (6011)

### **NT1 haragikia**

RT haragia (6011)

RT haragiaren industria (6031)

### **NT1 haurrentzako janaria**

### **NT2 ama-esnea**

### **NT1 janari ordezkoa**

RT edulkoratzailea (6036)

RT ordezko produktua (6806)

### **NT1 janari prestatua**

RT gastronomiaren industria (2826)

### **NT1 konfitegintzako produktua**

RT azukrea (6021)

RT gozogintza (6031)

RT kakaoa (6006)

RT konfitegintza (6031)

### **NT1 ongailua**

RT usain-landarea (6006)

### **NT1 produktu dietetiko**

RT produktu biologikoa (6026)

### **NT1 zerealez egindako produktua**

RT zereala (6006)

### **NT2 gari-ale egosia**

### **NT2 janari-pasta**

### **NT2 malta (zereala)**

### **NT2 ogia**

RT ogitarako zereala (6006)

RT okindegia (6031)

RT okintza (6036)

### **NT2 semola**

### **NT2 zereal-irina**

RT errota-industria (6031)

### **NT2 zereal-maluta**

## **elikagaia**

### **NT1 produktu biologikoa**

RT nekazaritza biologikoa (5621)

RT produktu dietetiko (6026)

### **NT1 produktu freskoa**

RT barazki freskoa (6006)

RT fruta freskoa (6006)

RT gazta freskoa (6016)

RT haragi freskoa (6011)

### **NT1 produktu galkorra**

RT ATP akordioa (4811)

RT biltegiatzea (2036)

RT janari-higienea (2841)

RT janariei buruzko legeria (2841)

RT janarien kontserbazioa (6036)

RT salgaien garraioa (4811)

## **janari eraldatua**

RT janarien eraldaketa (6036)

### **NT1 berehalako produktua**

### **NT1 kontserbako produktua**

RT kontserbagintza (6031)

### **NT1 produktu berrosatua**

### **NT1 produktu deshidratatua**

RT deshidratazioa (6036)

RT esne-hautsa (6016)

### **NT1 produktu gazitua**

### **NT1 produktu hoztua**

### **NT1 produktu irradiatua**

RT irradiazioa (6036)

### **NT1 produktu izoztua**

RT izozketa (6036)

### **NT1 produktu keztatua**

### **NT1 produktu kontzentratua**

RT esne kontzentratua (6016)

### **NT1 produktu lehortua**

### **NT1 produktu liofilizatua**

RT esne-hautsa (6016)

---

RT liofilizazioa (6036)  
**NT1 produktu ultraizoztua**

RT ultraizozketa (6036)



## 6031 nekazaritzako elikagaien industria

### **janarien industria**

- RT gastronomiaren industria (2826)
- RT hotzaren industria (6846)
- RT janariei buruzko legeria (2841)
- RT janarien teknologia (6036)
- RT nekazaritzaren eta industriaren arteko

harremanak (5611)

### **NT1 azukrearen industria**

- RT azukrea (6021)
- RT azukrez egindako produktua (6026)

### **NT1 edariaren industria**

- RT destilazioa (6036)
- RT edaria (6021)

### **NT1 errota-industria**

- RT zereal-irina (6026)

### **NT1 esne-industria**

- RT esne-ekoizpena (5631)
- RT esne-ustategia (5616)
- RT esnekia (6016)

### **NT1 galletagintza**

### **NT1 gaztagintza**

- RT gazta (6016)

### **NT1 gozogintza**

- RT konfitegintzako produktua (6026)

### **NT1 haragiaren industria**

- RT abere-hilketa (6036)
- RT albaitaritzako ikuskapena (5606)
- RT haragia (6011)
- RT haragikia (6026)

### **NT1 konfitegintza**

- RT konfitegintzako produktua (6026)

### **NT1 kontserbagintza**

- RT janariaren kontserbazioa (6036)
- RT kontserbako produktua (6026)

### **NT1 okindegia**

- RT ogia (6026)
- RT okintza (6036)

### **NT1 olio-errota**

- RT koipekia (6016)
- RT olio-landarea (6006)

### **NT1 taldeentzako sukaldaritza**

- RT eskola-jangela (3216)
- RT gastronomiaren industria (2826)

### **nekazaritzako elikagaien industria**

- RT bioindustria (6411)

### **NT1 janari-ekoizpena**

- RT janariei buruzko legeria (2841)

### **NT1 janariaren kimika**

- RT janariei buruzko legeria (2841)
- RT janariaren gehigarria (6036)
- RT janariaren teknologia (6036)

### **NT1 nekazaritzako industria**

### **NT1 tabakoaren industria**

- RT tabakoa (6006)

## 6036 janarien teknologia

### **janarien gehigarria**

- RT entzima (3606)
- RT janariei buruzko legeria (2841)
- RT janarien kimika (6031)
- RT janarien kutsadura (5216)
- RT substantzia lagungarria (6811)

### **NT1 aromatizatzailea**

- RT usain-landarea (6006)

### **NT1 edulkoratzailea**

- RT azukrea (6021)
- RT janari ordezkoa (6026)

### **NT1 janari-emulsionatzailea**

### **NT1 janarien koloragarria**

- RT koloragarria (6811)
- RT koloragarrien industria (6811)

### **NT2 janarien koloragarri artifiziala**

### **NT2 janarien koloragarri naturala**

### **NT1 kontserbagarria**

### **NT1 oligoelementua**

- RT elikagai osagarria (6026)

### **NT1 trinkogarria**

### **janarien teknologia**

- RT entzima (3606)
- RT janarien industria (6031)
- RT janarien kimika (6031)
- RT produktua atontzea (2031)

### **NT1 abere-hilketa**

- RT abere-hazkuntza (5631)
- RT abereak borondatez hiltzeagatik prima

(5611)

- RT behien entzefalopatia esponjiformea (5631)
- RT haragiaren industria (6031)

### **NT1 ardogintza**

- RT ardoa (6021)
- RT mahastizaintza (5631)

- RT mahatsa (6006)

### **NT2 edulkorazioa**

- RT ardoa (6021)
- RT mahastizaintza (5631)
- RT mahatsa (6006)

### **NT1 azukrearen finketa**

- RT azukre zuria (6021)

### **NT1 desnaturalizazioa**

### **NT1 destilazioa**

- RT ardoa (6021)
- RT edarien industria (6031)
- RT mahastizaintza (5631)
- RT mahatsa (6006)

### **NT1 janariak biltegitratzea**

- RT biltegitratzea (2036)

### **NT1 janarien eraldaketa**

- RT elikagai konplexua (6026)
- RT janari eraldatua (6026)

### **NT1 janarien kontserbazioa**

- RT hotzaren industria (6846)
- RT kontserbagintza (6031)
- RT produktu galkorra (6026)

### **NT2 deshidratazioa**

- RT produktu deshidratatua (6026)

### **NT2 irradiazioa**

- RT produktu irradiatua (6026)

### **NT2 izozketa**

- RT produktu izoztua (6026)

### **NT2 liofilizazioa**

- RT produktu liofilizatua (6026)

### **NT2 pasteurizazioa**

- RT esne pasteurizatua (6016)

### **NT2 ultraizozketa**

- RT produktu ultraizoztua (6026)

### **NT1 okintza**

- RT ogia (6026)
- RT okindegia (6031)

## Gai-eremuko terminologia: 60 NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN SEKTOREA

<b>abere-hilketa (6036)</b>	USE <b>animalia-koipea(6016)</b>
abere-kanala	<b>animalia-larrua (6011)</b>
USE <b>kanaleko pieza(6011)</b>	<b>animalia-olioa (6016)</b>
abere-produktua	animalia-produktua
USE <b>animalia-jatorriko produktua(6011)</b>	USE <b>animalia-jatorriko produktua(6011)</b>
abrikota	<b>animalia-proteina (6016)</b>
USE <b>fruitu hezurduna(6006)</b>	anis-pattarra
adarkia	USE <b>pattarra(6021)</b>
USE <b>animalia-jatorriko gaia(6011)</b>	anisetea
ahabia	USE <b>likorea(6021)</b>
USE <b>baia-erako fruitua(6006)</b>	antxumekia
ahuakatea	USE <b>ahuntz-haragia(6011)</b>
USE <b>fruitu tropikala(6006)</b>	<b>aperitiboa (6021)</b>
<b>ahuntz-gazta (6016)</b>	apioa
<b>ahuntz-haragia (6011)</b>	USE <b>hosto-barazkia(6006)</b>
ahunzkia	Appenzell gazta
USE <b>ahuntz-haragia(6011)</b>	USE <b>mami gogorreko gazta(6016)</b>
<b>akain-belarra (6006)</b>	arabisagarra
alberjina	USE <b>fruitu garratzak(6006)</b>
USE <b>fruitu-barazkia(6006)</b>	arana
albumina	USE <b>fruitu hezurduna(6006)</b>
USE <b>produktu proteikoa(6016)</b>	aranpasa
<b>alkohola (6021)</b>	USE <b>produktu lehortua(6026)</b>
alkohola erantsitako ardoa	arbendola
USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	USE <b>fruitu oskolduna(6006)</b>
almidoi industriala	arbi-apioa
USE <b>almidoia(6026)</b>	USE <b>sustrai-barazkia(6006)</b>
<b>almidoia (6026)</b>	arbi-hazia
<b>alpapa (6006)</b>	USE <b>koltza(6006)</b>
<b>ama-esnea (6026)</b>	arbia
amontillado ardoa	USE <b>sustrai-barazkia(6006)</b>
USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	<b>ardi-gazta (6016)</b>
anana	<b>ardi-haragia (6011)</b>
USE <b>fruitu tropikala(6006)</b>	ardikia
andere-mahats beltza	USE <b>ardi-haragia(6011)</b>
USE <b>baia-erako fruitua(6006)</b>	<b>ardo alkoholeztatua (6021)</b>
andere-mahatsa	<b>ardo aparduna (6021)</b>
USE <b>baia-erako fruitua(6006)</b>	<b>ardo aromatizatua (6021)</b>
<b>animalia-jatorriko gaia (6011)</b>	ardo arrunta
animalia-jatorriko olioa	USE <b>mahaiko ardoa(6021)</b>
USE <b>animalia-olioa(6016)</b>	<b>ardo barea (6021)</b>
<b>animalia-jatorriko produktua (6011)</b>	<b>ardo beltza (6021)</b>
<b>animalia-koipea (6016)</b>	<b>ardo botilatua (6021)</b>
animalia-koipekia	

<b>ardo gorria (6021)</b>	Auverniako gazta urdina
ardo ondua	USE <b>mami urdineko gazta(6016)</b>
USE <b>kalitate oneneko ardoa(6021)</b>	aza
ardo oparoa	USE <b>hosto-barazkia(6006)</b>
USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	azalorea
ardo urtetsua	USE <b>hosto-barazkia(6006)</b>
USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	azenarioa
ardo zaharmindua	USE <b>sustrai-barazkia(6006)</b>
USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	<b>azukre erdifindua (6021)</b>
<b>ardo zuria (6021)</b>	azukre findua
ardo-pattarra	USE <b>azukre zuria(6021)</b>
USE <b>pattarra(6021)</b>	azukre gordina
<b>ardoa (6021)</b>	USE <b>azukre erdifindua(6021)</b>
ardoa egitea	<b>azukre zuria (6021)</b>
USE <b>ardogintza(6036)</b>	<b>azukre-erremolatxa (6006)</b>
ardoaren industria	azukre-faktoria
USE <b>edarien industria(6031)</b>	USE <b>azukrearen industria(6031)</b>
<b>ardogintza (6036)</b>	azukre-findegia
arkumekia	USE <b>azukrearen industria(6031)</b>
USE <b>ardi-haragia(6011)</b>	<b>azukre-kanabera (6006)</b>
armagnac-a	azukre-lantegia
USE <b>pattarra(6021)</b>	USE <b>azukrearen industria(6031)</b>
aroma	<b>azukrea (6021)</b>
USE <b>aromatizatzailea(6036)</b>	<b>azukrearen finketa (6036)</b>
<b>aromatizatzailea (6036)</b>	<b>azukrearen industria (6031)</b>
arrain-arrabak	azukrearen ordezkoa
USE <b>arrainez egindako produktua(6026)</b>	USE <b>janari ordezkoa(6026)</b>
arrain-irina	<b>azukrez egindako produktua (6026)</b>
USE <b>arrainez egindako produktua(6026)</b>	baba
arrain-kroketa	USE <b>lekaduna(6006)</b>
USE <b>arrainez egindako produktua(6026)</b>	baba beltza
<b>arrain-olioa (6016)</b>	USE <b>lekaduna(6006)</b>
arrain-xerra	babarruna
USE <b>arrainez egindako produktua(6026)</b>	USE <b>lekaduna(6006)</b>
<b>arrainez egindako produktua (6026)</b>	baia
<b>arrautza (6011)</b>	USE <b>baia-erako fruitua(6006)</b>
arrautza-albumina	<b>baia-erako fruitua (6006)</b>
USE <b>animalia-proteina(6016)</b>	banana
<b>arrautzaren deribatua (6026)</b>	USE <b>fruitu tropikala(6006)</b>
arrautzazko produktua	baratxuria
USE <b>arrautzaren deribatua(6026)</b>	USE <b>erraboil-barazkia(6006)</b>
<b>arroza (6006)</b>	<b>baratze-landare bizikorra (6006)</b>
<b>artatxikia (6006)</b>	<b>barazki freskoa (6006)</b>
<b>artilea (6011)</b>	barazki-orea
<b>arto beltza (6006)</b>	USE <b>barazkiz egindako produktua(6026)</b>
<b>arto-olioa (6016)</b>	<b>barazki-zukua (6021)</b>
<b>artoa (6006)</b>	<b>barazkia (6006)</b>
	<b>barazkiz egindako produktua (6026)</b>

<b>basartoa (6006)</b>	USE ardo aparduna(6021)
batata	Chaource gazta
USE patata(6006)	USE mami biguneko gazta(6016)
<b>bazka-erremolatxa (6006)</b>	Cheddar gazta
<b>bazka-landarea (6006)</b>	USE mami gogorreko gazta(6016)
<b>bazka-zereala (6006)</b>	choucroute-a
<b>behi-gazta (6016)</b>	USE barazkiz egindako produktua(6026)
<b>behi-haragia (6011)</b>	corned beef-a
behikia	USE haragikia(6026)
USE behi-haragia(6011)	datila
berehalako kafea	USE fruitu tropikala(6006)
USE berehalako produktua(6026)	<b>deshidratazioa (6036)</b>
berehalako kakaoa	<b>desnaturalizazioa (6036)</b>
USE berehalako produktua(6026)	destilategia
<b>berehalako produktua (6026)</b>	USE edarien industria(6031)
berehalako tea	destilazio berezia
USE berehalako produktua(6026)	USE destilazioa(6036)
bermuta	<b>destilazioa (6036)</b>
USE ardo aromatizatua(6021)	dietako janaria
biltegi hotza	USE produktu dietetiko(6026)
USE janariak biltegitratzea(6036)	dilista
bolia	USE lekaduna(6006)
USE animalia-jatorriko gaia(6011)	Edam gazta
bonboia	USE mami gogorreko gazta(6016)
USE konfitegintzako produktua(6026)	<b>edari alkoholaduna (6021)</b>
borondatezko destilazioa	<b>edari alkoholgabea (6021)</b>
USE destilazioa(6036)	edari destilatua
Bresseko gazta urdin	USE edari alkoholaduna(6021)
USE mami urdineko gazta(6016)	edari freskagarria
Brie gazta	USE edari alkoholgabea(6021)
USE mami biguneko gazta(6016)	<b>edari gasduna (6021)</b>
brinoia	edari hortzitua
USE fruitu hezurduna(6006)	USE edari alkoholaduna(6021)
bruselaza	edari karbonikoa
USE hosto-barazkia(6006)	USE edari gasduna(6021)
<b>bufalo-haragia (6011)</b>	<b>edaria (6021)</b>
bularreko haurrentzako janaria	<b>edarien industria (6031)</b>
USE haurrentzako janaria(6026)	edateko esnea
buru-aza	USE kontsumorako esnea(6016)
USE hosto-barazkia(6006)	<b>edulkoratzailea (6036)</b>
<b>butter-oil-a (6016)</b>	<b>edulkorazioa (6036)</b>
Cabrales gazta	egonkortzailea
USE mami biguneko gazta(6016)	USE trinkogarria(6036)
Camembert gazta	<b>ehiza-haragia (6011)</b>
USE mami biguneko gazta(6016)	<b>ehungintzarako landarea (6006)</b>
Cantal gazta	ehungintzarako lihoa
USE mami erdigogorreko gazta(6016)	USE lihoa(6006)
cava	ekilore-hazia

USE ekilorea(6006)  
**ekilore-olioa (6016)**  
**ekilorea (6006)**  
**elikadurarako koipea (6016)**  
**elikagai konplexua (6026)**  
**elikagai osagarria (6026)**  
**elikagaia (6026)**  
elikagaien eraldaketa  
USE janarien eraldaketa(6036)  
Emmental gazta  
USE mami gogorreko gazta(6016)  
endibia  
USE hosto-barazkia(6006)  
enpresa-jantokia  
USE taldeentzako sukaldaritza(6031)  
**erraboil-barazkia (6006)**  
errefaua  
USE sustrai-barazkia(6006)  
erremolatxa  
USE sustrai-barazkia(6006)  
**erremolatxa-azukrea (6021)**  
errizino-hazia  
USE akain-belarra(6006)  
**errota-industria (6031)**  
errotaritza  
USE errota-industria(6031)  
**esentzia-olioa (6016)**  
esne deshidratatua  
USE esne-hautsa(6016)  
**esne esterilizatua (6016)**  
esne gaingabetu eta eraldatua  
USE esne gaingabetua(6016)  
esne gaingabetu likidoa  
USE esne gaingabetua(6016)  
**esne gaingabetua (6016)**  
**esne gordina (6016)**  
**esne hartzitua (6016)**  
**esne homogeneousatua (6016)**  
esne irabiatua  
USE esnearen azpiproduktua(6016)  
**esne kontzentratua (6016)**  
esne liofilizatua  
USE esne-hautsa(6016)  
**esne osoa (6016)**  
**esne pasteurizatua (6016)**  
esne-albumina  
USE esnearen proteina(6016)

esne-azukrea  
USE laktosa(6021)  
**esne-gaina (6016)**  
esne-gazura  
USE esnearen azpiproduktua(6016)  
**esne-hauts gaingabetua (6016)**  
**esne-hautsa (6016)**  
**esne-industria (6031)**  
esne-koipe anhidroa  
USE butter-oil-a(6016)  
esne-krema  
USE esne-gaina(6016)  
esne-produktua  
USE esnekia(6016)  
**esnea (6016)**  
**esnearen azpiproduktua (6016)**  
esnearen deribatua  
USE esnearen azpiproduktua(6016)  
**esnearen koipea (6016)**  
**esnearen proteina (6016)**  
**esnekia (6016)**  
esnetegia  
USE esne-industria(6031)  
espagetia  
USE janari-pasta(6026)  
espezia  
USE usain-landarea(6006)  
**eztia (6011)**  
fekula  
USE almidoia(6026)  
fideoa  
USE janari-pasta(6026)  
foie gras-a  
USE haragikia(6026)  
freskagarria  
USE edari alkoholgabea(6021)  
friorizazioa  
USE ultraizozketa(6036)  
**fruitu garratzak (6006)**  
**fruitu hezurduna (6006)**  
fruitu lehorra  
USE fruitu oskolduna(6006)  
**fruitu oskolduna (6006)**  
**fruitu pipitaduna (6006)**  
**fruitu tropikala (6006)**  
fruitu zitrikoa  
USE fruitu garratzak(6006)

---

<b>fruitu-barazkia (6006)</b>	USE <b>produktu gazitua(6026)</b>
<b>fruitua (6006)</b>	<b>gazta (6016)</b>
fruktosa	<b>gazta freskoa (6016)</b>
USE <b>azukrea(6021)</b>	<b>gazta urtua (6016)</b>
fruta	gazta-gazura
USE <b>fruitua(6006)</b>	USE <b>esnearen azpiproduktua(6016)</b>
<b>fruta freskoa (6006)</b>	<b>gaztagintza (6031)</b>
fruta lehortua	gaztaina
USE <b>produktu lehortua(6026)</b>	USE <b>fruitu oskolduna(6006)</b>
fruta-izozkia	gaztanbera
USE <b>krema izoztua(6016)</b>	USE <b>gazta freskoa(6016)</b>
fruta-muztioa	gazur-hautsa
USE <b>frutaz egindako produktua(6026)</b>	USE <b>esnearen azpiproduktua(6016)</b>
fruta-orea	<b>gelatina (6026)</b>
USE <b>frutaz egindako produktua(6026)</b>	gelifikatzailea
fruta-pattarra	USE <b>trinkogarria(6036)</b>
USE <b>pattarra(6021)</b>	gerezia
fruta-ura	USE <b>fruitu hezurduna(6006)</b>
USE <b>fruta-zukua(6021)</b>	gibel-orea
fruta-zuku kontzentratua	USE <b>haragikia(6026)</b>
USE <b>fruta-zukua(6021)</b>	gina
<b>fruta-zukua (6021)</b>	USE <b>pattarra(6021)</b>
<b>frutaz egindako produktua (6026)</b>	ginebra
gai koloreztatzailea	USE <b>pattarra(6021)</b>
USE <b>janarien koloragarria(6036)</b>	<b>glukosa (6021)</b>
galleta	Gouda gazta
USE <b>konfitegintzako produktua(6026)</b>	USE <b>mami gogorreko gazta(6016)</b>
galleta-fabrika	<b>gozogintza (6031)</b>
USE <b>galletagintza(6031)</b>	gozogintza industriala
<b>galletagintza (6031)</b>	USE <b>gozogintza(6031)</b>
ganadu-hilketa	gozogintzako produktua
USE <b>abere-hilketa(6036)</b>	USE <b>konfitegintzako produktua(6026)</b>
garagardo-destilategia	Grana Padano gazta
USE <b>edarien industria(6031)</b>	USE <b>mami gogorreko gazta(6016)</b>
<b>garagardoa (6021)</b>	grappa
<b>garagarra (6006)</b>	USE <b>pattarra(6021)</b>
<b>gari biguna (6006)</b>	Gruyère gazta
<b>gari gogorra (6006)</b>	USE <b>mami gogorreko gazta(6016)</b>
gari nahasia	guaiaba
USE <b>gari-zekalea(6006)</b>	USE <b>fruitu tropikala(6006)</b>
<b>gari-ale egosia (6026)</b>	gurin-olioa
<b>gari-zekalea (6006)</b>	USE <b>butter-oil-a(6016)</b>
<b>garia (6006)</b>	<b>gurina (6016)</b>
gaseosa	<b>haragi freskoa (6011)</b>
USE <b>edari gasduna(6021)</b>	<b>haragi hezurgabetua (6011)</b>
gatzunetako janaria	haragi-aterakina
USE <b>produktu gazitua(6026)</b>	USE <b>haragikia(6026)</b>
gatzunetako produktua	<b>haragi-hondakina (6011)</b>

---

haragi-patea USE <b>haragikia(6026)</b>	<b>izozketa (6036)</b>
haragi-produktu eraldatua USE <b>haragikia(6026)</b>	izozkia USE <b>krema izoztua(6016)</b>
haragi-produktua USE <b>haragikia(6026)</b>	izpilikua USE <b>usain-landarea(6006)</b>
<b>haragia (6011)</b>	jaki izoztua USE <b>janari prestatua(6026)</b>
haragia zatikatzeko gela USE <b>haragiaren industria(6031)</b>	jaki prestatua USE <b>janari prestatua(6026)</b>
<b>haragiaren industria (6031)</b>	janari berrosatua USE <b>produktu berrosatua(6026)</b>
<b>haragikia (6026)</b>	janari deshidratatua USE <b>produktu deshidratatua(6026)</b>
<b>haurrentzako janaria (6026)</b>	janari dietetikoa USE <b>produktu dietetikoa(6026)</b>
hazi oliotsua USE <b>olio-landarea(6006)</b>	<b>janari eraldatua (6026)</b>
<b>hegazti-haragia (6011)</b>	janari freskoa USE <b>produktu freskoa(6026)</b>
hestebetea USE <b>haragikia(6026)</b>	janari galkorra USE <b>produktu galkorra(6026)</b>
hezurra USE <b>animalia-jatorriko gaia(6011)</b>	janari gazitua USE <b>produktu gazitua(6026)</b>
hiltegia USE <b>haragiaren industria(6031)</b>	janari hoztua USE <b>produktu hoztua(6026)</b>
hirugiharra USE <b>haragikia(6026)</b>	janari ionizatua USE <b>produktu irradiatua(6026)</b>
<b>hirusta (6006)</b>	janari irradiatua USE <b>produktu irradiatua(6026)</b>
<b>hosto-barazkia (6006)</b>	janari izoztua USE <b>produktu izoztua(6026)</b>
hurra USE <b>fruitu oskolduna(6006)</b>	janari keztatua USE <b>produktu keztatua(6026)</b>
Idiazabal gazta USE <b>mami erdigogorreko gazta(6016)</b>	janari kondentsatua USE <b>produktu kontzentratua(6026)</b>
igel-hanka USE <b>haragikia(6026)</b>	janari kontzentratua USE <b>produktu kontzentratua(6026)</b>
ilarra USE <b>lekaduna(6006)</b>	janari kozinatua USE <b>janari prestatua(6026)</b>
ilelarrua USE <b>animalia-larrua(6011)</b>	janari lehortua USE <b>produktu lehortua(6026)</b>
indaba USE <b>lekaduna(6006)</b>	janari liofilizatua USE <b>produktu liofilizatua(6026)</b>
<b>industria-landarea (6006)</b>	<b>janari ordezkoa (6026)</b>
intxaur-olioa USE <b>landare-olioa(6016)</b>	<b>janari prestatua (6026)</b>
intxaurrea USE <b>fruitu oskolduna(6006)</b>	janari ultraizoztua USE <b>produktu ultraizoztua(6026)</b>
ionizazioa USE <b>irradiazioa(6036)</b>	<b>janari-ekoizpena (6031)</b>
irasagarra USE <b>fruitu pipitaduna(6006)</b>	<b>janari-emultsionatzailea (6036)</b>
<b>irradiazioa (6036)</b>	janari-kontserbagarria
<b>isoglukosa (6021)</b>	



---

USE kontserbagarria(6036)	kakaozko produktua
<b>janari-pasta (6026)</b>	USE konfitegintzako produktua(6026)
janaria	<b>kalamua (6006)</b>
USE elikagaia(6026)	<b>kalitate oneneko ardoa (6021)</b>
<b>janariak biltegitratzea (6036)</b>	<b>kanabera-azukrea (6021)</b>
janariak koloreztatzea	<b>kanaleko pieza (6011)</b>
USE janarien koloragarria(6036)	kanforra
janariak ontzea	USE usain-landarea(6006)
USE janarien kontserbazioa(6036)	kantina
<b>janarien eraldaketa (6036)</b>	USE taldeentzako sukaldaritza(6031)
<b>janarien gehigarria (6036)</b>	<b>kapoka (6006)</b>
<b>janarien industria (6031)</b>	kaseina
<b>janarien kimika (6031)</b>	USE esnearen azpiproduktua(6016)
<b>janarien koloragarri artifiziala (6036)</b>	kiwia
<b>janarien koloragarri naturala (6036)</b>	USE fruitu tropikala(6006)
<b>janarien koloragarria (6036)</b>	klaretea
janarien kontserbatzailea	USE ardo gorria(6021)
USE janarien kontserbazioa(6036)	klementina
<b>janarien kontserbazioa (6036)</b>	USE fruitu garratzak(6006)
<b>janarien teknologia (6036)</b>	<b>koipe industriala (6016)</b>
janarien tratamendua	koipe-gaia
USE janarien eraldaketa(6036)	USE koipekia(6016)
<b>janaritarako zereala (6006)</b>	koipea
jantoki kolektiboa	USE koipekia(6016)
USE taldeentzako sukaldaritza(6031)	<b>koipekia (6016)</b>
<b>jarabea (6026)</b>	koko-gurina
jateko koipea	USE landare-gurina(6016)
USE elikadurarako koipea(6016)	kokoa
jateko prestakina	USE fruitu oskolduna(6006)
USE janari prestatua(6026)	<b>koltza (6006)</b>
jatorri-deitura kontrolatuko ardoa	koltza-hazia
USE kalitate oneneko ardoa(6021)	USE koltza(6006)
jatorri-deitura ospetsuko ardoa	koltza-olioa
USE kalitate oneneko ardoa(6021)	USE landare-olioa(6016)
jereza	koñaka
USE ardo alkoholeztatua(6021)	USE pattarra(6021)
<b>jogurta (6016)</b>	<b>konfitegintza (6031)</b>
<b>jutea (6006)</b>	<b>konfitegintzako produktua (6026)</b>
kabiarra	konpota
USE arrainez egindako produktua(6026)	USE frutaz egindako produktua(6026)
<b>kafea (6006)</b>	kontserba
<b>kakahuete-olioa (6016)</b>	USE kontserbako produktua(6026)
<b>kakahuetea (6006)</b>	<b>kontserbagarria (6036)</b>
kakao-gurina	<b>kontserbagintza (6031)</b>
USE landare-gurina(6016)	<b>kontserbako produktua (6026)</b>
<b>kakaoa (6006)</b>	kontserbaren industria
	USE kontserbagintza(6031)
	<b>kontsumorako esnea (6016)</b>

---

korala USE animalia-jatorriko gaia(6011)	lodigarria USE trinkogarria(6036)
kotoi-hazia USE kotoia(6006)	<b>lupulua (6006)</b>
<b>kotoia (6006)</b>	<b>lurreldeko ardoa (6021)</b>
<b>krema izoztua (6016)</b>	madaria USE fruitu pipitaduna(6006)
kuia USE fruitu-barazkia(6006)	<b>mahaiko ardoa (6021)</b>
kuia horia USE fruitu-barazkia(6006)	mahaiko mahatsa USE mahatsa(6006)
kuiatxoa USE fruitu-barazkia(6006)	mahaspa USE produktu lehortua(6026)
laktoalbumina USE esnearen proteina(6016)	mahats-muztioa USE frutaz egindako produktua(6026)
<b>laktosa (6021)</b>	<b>mahatsa (6006)</b>
<b>landare tropikala (6006)</b>	makarroia USE janari-pasta(6026)
<b>landare-gurina (6016)</b>	<b>malta (zereala) (6026)</b>
<b>landare-koipea (6016)</b>	malta txigortua USE malta (zereala)(6026)
landare-koipekia USE landare-koipea(6016)	malta-lantegia USE edarien industria(6031)
<b>landare-olioa (6016)</b>	<b>mami biguneko gazta (6016)</b>
<b>landare-proteina (6016)</b>	<b>mami erdigogorreko gazta (6016)</b>
landareen gurina USE landare-gurina(6016)	<b>mami gogorreko gazta (6016)</b>
landareen koipe-gaia USE landare-koipea(6016)	<b>mami urdineko gazta (6016)</b>
laranja USE fruitu garratzak(6006)	mandarina USE fruitu garratzak(6006)
larru ondua USE animalia-larrua(6011)	mangoa USE fruitu tropikala(6006)
lehorketa USE deshidratazioa(6036)	<b>manioka (6006)</b>
<b>lekaduna (6006)</b>	Mantxako gazta USE mami gogorreko gazta(6016)
lekale lehorra USE lekaduna(6006)	marc-a USE pattarra(6021)
liho-hazia USE olio-lihoa(6006)	<b>margarina (6016)</b>
<b>lihoa (6006)</b>	marmelada USE frutaz egindako produktua(6026)
likore-ardoa USE ardo alkoholeztatua(6021)	marrubia USE baia-erako fruitua(6006)
<b>likorea (6021)</b>	marsala USE ardo alkoholeztatua(6021)
limoi-edaria USE edari gasduna(6021)	masusta USE baia-erako fruitua(6006)
limoia USE fruitu garratzak(6006)	masusta gorria USE baia-erako fruitua(6006)
linazia USE olio-lihoa(6006)	<b>melaza (6026)</b>
<b>liofilizazioa (6036)</b>	meloia USE fruitu-barazkia(6006)

mertxika USE <b>fruitu hezurduna(6006)</b>	<b>olio-lihoa (6006)</b>
mirabela USE <b>fruitu hezurduna(6006)</b>	<b>oloa (6006)</b>
mirtoa USE <b>baia-erako fruitua(6006)</b>	<b>ongailua (6026)</b>
montilla USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	ongailutarako landarea USE <b>usain-landarea(6006)</b>
moskatela USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>	oportoa USE <b>ardo alkoholeztatua(6021)</b>
mugurdia USE <b>baia-erako fruitua(6006)</b>	orburua USE <b>baratze-landare bizikorra(6006)</b>
nahitaezko destilazioa USE <b>destilazioa(6036)</b>	ortuaria USE <b>barazkia(6006)</b>
<b>ñamea (6006)</b>	oskola USE <b>animalia-jatorriko gaia(6011)</b>
nekazaritza-industria USE <b>nekazaritzako industria(6031)</b>	ozpina USE <b>ongailua(6026)</b>
nekazaritzako elikagaia USE <b>elikagaia(6026)</b>	ozpinetako pepinoa USE <b>fruitu-barazkia(6006)</b>
<b>nekazaritzako elikagaien industria (6031)</b>	ozpinetakoak USE <b>barazkiz egindako produktua(6026)</b>
nekazaritzako elikagaien merkaturatzea USE <b>nekazaritzako elikagaien industria(6031)</b>	palma-olioa USE <b>landare-olioa(6016)</b>
<b>nekazaritzako industria (6031)</b>	<b>palmondo-hazia (6006)</b>
nekazaritzako produktuak eraldatzeko industria USE <b>nekazaritzako industria(6031)</b>	papaia USE <b>fruitu tropikala(6006)</b>
nekazaritzako produktuen eraldaketa USE <b>nekazaritzako industria(6031)</b>	Parmigiano Reggiano gazta USE <b>mami gogorreko gazta(6016)</b>
nektarina USE <b>fruitu hezurduna(6006)</b>	<b>pasteurizazioa (6036)</b>
oboalbumina USE <b>animalia-proteina(6016)</b>	<b>patata (6006)</b>
<b>ogia (6026)</b>	<b>pattarra (6021)</b>
<b>ogitarako zereala (6006)</b>	pepinoa USE <b>fruitu-barazkia(6006)</b>
okindegi industrialia USE <b>okindegia(6031)</b>	pikua USE <b>fruitu pipitaduna(6006)</b>
<b>okindegia (6031)</b>	pikupasa USE <b>produktu lehortua(6026)</b>
<b>okintza (6036)</b>	piperra USE <b>fruitu-barazkia(6006)</b>
<b>oliba (6006)</b>	piperrautsa USE <b>fruitu-barazkia(6006)</b>
oliba-hondakina USE <b>oliba(6006)</b>	pistatxoak USE <b>fruitu oskolduna(6006)</b>
<b>oliba-olioa (6016)</b>	porrua USE <b>hosto-barazkia(6006)</b>
olibondoa USE <b>oliba(6006)</b>	prebentziozko destilazioa USE <b>destilazioa(6036)</b>
<b>oligoelementua (6036)</b>	produktu almidoiduna USE <b>almidoia(6026)</b>
olio lurrunkorra USE <b>esentzia-olioa(6016)</b>	<b>produktu berrosatua (6026)</b>
<b>olio-errota (6031)</b>	
<b>olio-landarea (6006)</b>	

<b>produktu biologikoa (6026)</b>	<b>sendabelarra (6006)</b>
<b>produktu deshidratatua (6026)</b>	sesamo-hazia
<b>produktu dietetikoa (6026)</b>	USE sesamoa(6006)
produktu ekologikoa	sesamo-olioa
USE produktu biologikoa(6026)	USE landare-olioa(6016)
<b>produktu freskoa (6026)</b>	<b>sesamoa (6006)</b>
<b>produktu galkorra (6026)</b>	<b>sisala (6006)</b>
<b>produktu gazitua (6026)</b>	soda
<b>produktu hoztua (6026)</b>	USE edari gasduna(6021)
<b>produktu irradiatua (6026)</b>	<b>soja (6006)</b>
<b>produktu izoztua (6026)</b>	soja-baba
<b>produktu keztatua (6026)</b>	USE soja(6006)
produktu kondentsatua	<b>soja-olioa (6016)</b>
USE produktu kontzentratua(6026)	sotoa
<b>produktu kontzentratua (6026)</b>	USE janariak biltegitratzea(6036)
<b>produktu lehortua (6026)</b>	sotoko ardoa
<b>produktu liofilizatua (6026)</b>	USE ardo aparduna(6021)
produktu organikoa	surimi-a
USE produktu biologikoa(6026)	USE arrainez egindako produktua(6026)
<b>produktu proteikoa (6016)</b>	<b>sustrai-barazkia (6006)</b>
<b>produktu ultraizoztua (6026)</b>	<b>tabakoa (6006)</b>
<b>proteina sintetikoa (6016)</b>	<b>tabakoaren industria (6031)</b>
Reblochon gazta	<b>taldeentzako sukaldaritza (6031)</b>
USE mami erdigorrekoko gazta(6016)	tapioka
rona	USE almidoia(6026)
USE pattarra(6021)	<b>tea (6006)</b>
Roquefort gazta	terebuza
USE mami urdineko gazta(6016)	USE sustrai-barazkia(6006)
<b>sagardoa (6021)</b>	tipula
sagarra	USE erraboil-barazkia(6006)
USE fruitu pipitaduna(6006)	tipulatxa
saina	USE erraboil-barazkia(6006)
USE animalia-koipea(6016)	titi-gazta
sakarina	USE gazta freskoa(6016)
USE janari ordezkoa(6026)	tomate-kontzentratua
<b>sakarosa (6021)</b>	USE barazkiz egindako produktua(6026)
salbuespenezko destilazioa	tomatea
USE destilazioa(6036)	USE fruitu-barazkia(6006)
salgai galkorra	Tomme de Savoie gazta
USE produktu galkorra(6026)	USE mami erdigorrekoko gazta(6016)
saltxitxa	<b>trinkogarria (6036)</b>
USE haragikia(6026)	<b>tritikalea (6006)</b>
saltxitxoia	Tronchón gazta
USE haragikia(6026)	USE gazta freskoa(6016)
Sbrinz gazta	<b>tuberkulua (6006)</b>
USE mami gogorrekoko gazta(6016)	<b>txahal-haragia (6011)</b>
<b>semola (6026)</b>	<b>txerri-gantza (6016)</b>

**txerri-haragia (6011)**

txerriak

USE txerri-haragia(6011)

txigortu gabeko malta

USE malta (zereala)(6026)

txiribia

USE sustrai-barazkia(6006)

txitxirioa

USE lekaduna(6006)

txokolatea

USE konfitegintzako produktua(6026)

txokolategintza

USE konfitegintza(6031)

txokolatezko produktua

USE konfitegintzako produktua(6026)

txorizoa

USE haragikia(6026)

**ultraizozketa (6036)**

umetxoentzako janaria

USE haurrentzako janaria(6026)

**untxi-haragia (6011)**

**ur minerala (6021)**

uraza

USE hosto-barazkia(6006)

urdaia

USE haragikia(6026)

urdaiazpikoa

USE haragikia(6026)

**usain-landarea (6006)**

uxuala

USE pattarra(6021)

vodka

USE pattarra(6021)

whiskia

USE pattarra(6021)

**xanpaina (6021)**

zainzuria

USE baratze-landare bizikorra(6006)

**zaldi-haragia (6011)**

zaldikia

USE zaldi-haragia(6011)

**zekalea (6006)**

zerba

USE hosto-barazkia(6006)

**zereal-irina (6026)**

**zereal-maluta (6026)**

zereal-pattarra

USE pattarra(6021)

**zereala (6006)**

**zerealez egindako produktua (6026)**

zerealezko produktu eraldatua

USE zerealez egindako produktua(6026)

zerealezko produktua

USE zerealez egindako produktua(6026)

**zeta (6011)**

zeta-irukina

USE zeta(6011)

ziapea

USE ongailua(6026)

ziazberba

USE hosto-barazkia(6006)

zidra

USE fruitu garratzak(6006)

zigarreta

USE tabakoaren industria(6031)

zigarroa

USE tabakoaren industria(6031)

zigarrotxoa

USE tabakoaren industria(6031)

zitrikoak

USE fruitu garratzak(6006)

zuntz-landarea

USE ehungintzarako landarea(6006)